



Kommunfullmäktige 2015-01-15

### Reservation med anledning av ärende 5 om pensionspolicy

Miljöpartiet i Tyresö reserverar sig mot fullmäktiges beslut att vid gällande sammanträde fatta beslut om pensionspolicy. Jag hade yrkat på återremiss, vilket skulle ha gjort det möjligt att återkomma till fullmäktige med ett tydligare förslag till beslut. Istället fattade fullmäktige beslut om att anta den föreslagna och, enligt oss, otydliga pensionspolicy.

Allmänt gäller för policydokument att de ska vara tydliga. För en pensionspolicy som avses utgöra ett medel för att göra Tyresö kommun till en attraktiv arbetsgivare är det om möjligt än viktigare.

Det är närmast två delar av pensionspolicy som vi har uppfattat som otydliga.

Den ena delen avser skrivningen om arbetstagare som fyllt 67 år och som nämns i LAS 33 §. Lagen stadgar att arbetstagaren efter 67 års ålder inte har rätt att kräva att anställningen ska fortsätta. Pensionspolicyn förutskickar att anställningen ska avbrytas vid 67 års ålder. Det går utöver vad lagen stadgar och är just en policy som kommunen därmed inför. Det är inte tydligt i den antagna policy att så är fallet.

Den andra delen avser skrivningen om att kommunens förmånsbestämda pensionsåtaganden ytterst ska tryggas genom kommunens beskattningsrätt. Om detta kan sägas att all kommunal verksamhet ytterst garanteras av kommunens beskattningsrätt. Det må vara så att den formulering som valts här är vanlig när det gäller förmånsbestämda pensioner. Formuleringen indikerar att kommunen väljer att inte fondera inför utbetalning. Istället lutar man sig mot möjligheten att låna pengar för pensionsutbetalning och/eller att höja beskattningen i tidsmässig närhet till pensionsutbetalningen. Miljöpartiet ser två problem med detta: Det ena är att det inte torde vara allmän kunskap att en formulering "trygga pensionsutbetalningarna via beskattningsrätten" betyder att man inte fonderar. Det andra är att vi inte anser att en fortsatt skulduppbyggnad av det tänkta slaget är förenlig med god ekonomisk hushållning.

För Miljöpartiet de Gröna

Tyresö 2015-01-21

Tom Nilstierna